
Miksi lukeminen on tärkeää?

. Lukutaito on avain sujuvaan arkeen 
Lukutaitoa tarvitaan jatkuvasti: kun pidetään yhteyttä ystäviin, lähetetään ja vastaanotetaan 
viestejä, annetaan ja saadaan ohjeita, opiskellaan ja haetaan työpaikkaa. Mitä paremmin käyttää 
kieltä itsensä ilmaisuun, sitä parempia tuloksia saa aikaan. Nykyaikana vaaditaan yhä moni-
puolisempaa tekstin ymmärtämistä. Myös kuvien ja muun visuaalisen sisällön merkitys kasvaa. 
Kaiken pohjana on kuitenkin kirjoitetun kielen ymmärtäminen – kanavasta riippumatta.

w Lukutaito on yleissivistystä
Lukeminen luo ja muokkaa maailmankuvaa. Lukemalla maailma avautuu: tekstit viittaavat 
ympäristöön, yhteiskuntaan, kulttuuriin ja historiaan. Näin siirrämme tietoa, tunteita ja mielipiteitä
tilanteesta toiseen ja sukupolvesta seuraavaan. Tässä osaamisen siirrossa käytetään kielikuvia, 
sananlaskuja, vertauksia ja muita vihjeitä, joiden tulkitseminen vaatii lukemisen taitoa. Yksi teksti
voi avata kymmeniä muita ja johdattaa uusiin maailmoihin.

j Lukutaito kasvattaa empatiakykyä
Eläytyminen on kaiken vuorovaikutuksen ehto. Syventyminen tarinoiden syy-seuraussuhteisiin 
ja henkilöiden ajatusmaailmaan auttaa käsittelemään paitsi omia tunteita, myös ymmärtämään 
toisen ihmisen näkökulman. Kuten Narnia-sarjan luoja C. S. Lewis totesi: ”Kirjallisuuden avulla voin 
elää tuhannen ihmisen elämää, silti menettämättä itseäni.”

g Lukutaito on osallistumista
Kielen kautta pääsee osalliseksi. Kun osaa lukea ja eläytyä, osaa myös kertoa omista tunteistaan ja 
toiveistaan toisille. Kieli on yhdessä tekemisen ja kokemisen väline, joka lujittaa omaa identiteettiä 
ja roolia yhteisössä. Lukeminen on yksi niitä “ihan tavallisia asioita”. Lukemalla ei koskaan jää yksin.

B Lukutaito syntyy lukemalla
Lukutaito kehittyy vain lukemalla. Kynnys lukemiseen pitää olla matala – tärkeintä on että lukee. 
Monipuolisesti lukevat nuoret ovat keskimääräistä parempia lukijoita. Onnistumisen elämykset 
kannustavat lukemaan lisää. Jokainen voi oppia lukemaan ja kirjoittamaan paremmin. Koskaan 
ei ole liian myöhäistä aloittaa.


